
 

 
Comité de Representantes 

 
 
 
      
 

 
ALADI/CR/Resolución 309  
8 de marzo de 2006  
 
 
 
 
 

 
RESOLUCIÓN 309 

 
 
 

CONVOCATORIA DE UNA REUNIÓN DE ALTOS FUNCIONARIOS 
RESPONSABLES DE LAS POLÍTICAS DE INTEGRACIÓN DE LOS 

PAÍSES MIEMBROS DE LA ALADI 
 
 

 
El COMITÉ de REPRESENTANTES, 
 
VISTO  Los artículos 35 y 42 del Tratado de Montevideo 1980 y la Resolución 

59 (XIII) del Consejo de Ministros. 
 
TENIENDO EN CUENTA Lo dispuesto en la Resolución 306 del Comité de 

Representantes que aprueba el Presupuesto por Programas de la Asociación para el 
año 2006, 
 
 

RESUELVE: 
 
 

Artículo Único.- Convocar una Reunión de Altos Funcionarios Responsables de 
las Políticas de Integración de los Países Miembros, con el cometido de formular 
propuestas sobre el alcance y cobertura del Espacio de Libre Comercio (ELC), y sobre 
el establecimiento de los lineamientos generales y modalidades de negociación de los 
componentes del ELC en el contexto de la preparación de la Decimocuarta Reunión 
Ordinaria del Consejo de Ministros de la ALADI. La reunión se realizará en la sede de 
la Asociación los días 4 y 5 de mayo de 2006. 
 
 
 

__________ 
 


	RESOLUCIÓN 309

